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Регионалната програма за локална демократија во Западен Балкан (ReLOaD)

Одговори на прашања поставени на јавниот повик за граѓански организации отворен во пет партнерски општини: Ресен, Куманово, Гостивар, Кавадарци и Струмица во рамките на ReLOaD проектот

1. Дали ќе биде некаков судир на интереси доколку поднесиме апликација во која носител ќе биде Здружението за локален развој Акција Плус - Ресен, а партнер Здружението за заштита на животната средина Еко Герила - Ресен, со оглед на тоа што членот и заменикот од граѓанскиот сектор во Ресен во Комисијата за оценка на предлог проектите доаѓаат од тие две Здруженија? 
Одговор: Да, ќе има судир на интереси доколку членот и заменик членот доаѓаат од две здуженија кои сакаат партнерски да поднесат апликација. Во тој случај, комисијата за евалуција ќе биде нецелосна, ќе нема претставник од грaѓанскиот сектор, и таа апликација нема да може да се евалуира. 

2. Дали во Реконструкција или рехабилитација влегува реконструкција или рехабилитација на инвентар, како на пример клупа во градски парк или тоа се однесува само на инфраструктурни објекти?
Одговор: реконструкција и рехабилитација не се однесува само на инфраструктурни објекти. Во случај ако се работи за клупа која веќе пости, има постоечки елементи а само треба да се поправи, тоа  ќе се  смета за реконструкција или рехабилитација.

3. Дали во набавка на опрема, на пример при уредување на парк влегува канта за отпадок, клупа и сл.?
Одговор: Доколку планирате да вклучите такви ставки (канта за отпадок, клупа итн), ако се набавуваат како нови, треба да се наведат под набавка на опрема.

4. Дали предлог проектите кои се во рамки на Јавниот повик за поднесување предлог проекти во рамки на Регионалната програма за локална демократија во Западен Балкан (ReLOaD),  може да содржат активности за подготовка и печатење на информативни флаери-постери кои би биле од огрмно значење за самиот проект? 
Одговор: Да, предлог проектите може да содржат подготовка и печатење на информативни флаери-постери кои би биле од огромно значење за самиот проект, но овие трошоци како и бројот (количината) на истите треба да бидат добро образложени и оправдани во рамките на предлог проектот. Како трошок можат да бидат буџетирани под “видливост” во предлог буџетот. 
5. Во насоките на  Јавниот повик за поднесување предлог проекти во рамки на Регионалната програма за локална демократија во Западен Балкан (ReLOaD)  делот Табела за оценување-  5. Буџет и исплатливост: 5.3 Буџет Дали е јасен буџетот и дали содржи и наративен дел? (и појаснување за техничката опрема се бара и наративно објаснување а формата за буџет  Анекс 2 – Преглед на буџетот_Гостивар нема дел за наративно објаснување, па оттаму ве замолувам да ми одговорите каде да го пишуваме наративното објаснување?
Одговор: Наративното објаснување треба да биде вклучено во Анекс бр. 1: Проектен предлог под точка 12: Буџети, во кои е наведено дека треба да се даде наративно објаснување за сите буџетски линии и подлинии. 

6.  Дали е потребен CV за ангажирани луѓе во проектот по било кој основ? 
Одговор: Потребно е да се достави CV само за клучните лица кои ќе бидат ангажирани, со цел да се оцени нивниот капацитет за предложениот проект. Самата организација треба да одреди кои ќе бидат клучни лица за имплементација на проектот од организацијата. 

7. Дали има  потреба од ревизија на проект за да се планираат средства?
Одговор: Не, нема потреба од ревизија на проектот и такви средства не треба да се планираат. 

8. Доколку се добие проектот, дали се преведува само концепт нотата, логичката рамка и временската рамка или целиот проект?
Одговор: Нема потреба од преведување на целиот проект. Документи кои треба да се преведат на англиски доколку се одобри проектот се: Анекс 1-Предлог проект; Анекс 2-Преглед на буџет; Анекс 3 – Логичка рамка и Анекс 4 -План на активности и видливост/промоција. Трошоците за превод треба да се вклучат во буџетот, независно што тој трошок ќе настане пред потпишување на  договорот. 

9. Простор имаме, а дали може да предвидиме средства за електрична енергија?
Одговор: Да, средстава за електрична енергија може да се предвидат но мора да бидат реални и пропорционални на проектните активности. 

10. Дали можеме да предвидиме трошоци за превоз, бидејќи се работи за невработени лица кои се целна група, а простор за одржување на активностите е одалечен на некои 2, а на некои 3 до 4 км?
Одговор: Трошоци за превоз може да се покријат (за автобуска карта) и да се оправдаат со достава на листа на учесници. Правило е СИТЕ исплаќања да се прават преку банкарската сметка на организацијата без разлика на нивниот износ, исплата во кеш од благајна не е возможен. Со оглед дека за секој трансфер се плаќа банкарска провизија, а износите може да се мали, може да се размисли за организиран транспорт, да се направи исплата после неколку доаѓања на обука итн. 
11. Каде можам да ги видам прашањата и одговорите што ви ги поставуваат други, доколку ги има.
Одговор: сите одговори на прашања кои се поставени во рамките на јавните повици кои одат во петте општини може да ги најдете на следниот линк:
http://www.mk.undp.org/content/dam/the_former_yugoslav_republic_of_macedonia/docs/Прашања%20и%20одговори%20на%20јавен%20повик.pdf
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